【問い合わせ】

※授業内容・取材について

東北工業大学入試広報課

TEL：022-305-3144

※名取市の協力内容について

名取市企画部政策企画課

政策調整係 行形（なめがた）

TEL：022-724-7140（直通）

報道各社 各位

令和 6 年 6 月 28 日

名取市企画部政策企画課

東北工業大学 PBL（課題解決型学習）の

成果報告会 兼 プレゼンテーション決勝の開催について

東北工業大学では、学生自らの力でキャリアをデザインする能力や社会人基礎力を養成す

るための必修授業「キャリアデザイン」を 2021年度から開設しており、1年次の授業で

は、民間企業や地域の自治体が実際に抱える課題をテーマとし、課題の解決策を自ら考え、

企画のプレゼンテーションを行うプログラムを取り入れています。

今年度は、「名取市」をテーマに設定していただき、当日は名取市が抱える課題（「名取市

市街地のにぎわい再生」）の解決策についてプレゼンテーションが行われますので、お知ら

せします。

なお、取材にお越し頂ける場合には、東北工業大学 入試広報課まで事前のご連絡を宜し

くお願いします。

◆開催概要

日   時： 令和６年７月５日（金） １６：５０～１８：３０

場   所： 東北工業大学「長町キャンパス」１号館・Ｒ１２９教室

   参加学生： 東北工業大学 1年生の内、各学科代表の 8チーム約 50名

◆タイムテーブル

   １６：５０～１６：５５  開会・概要説明

  １６：５５～１７：５０  各学科優勝チームのプレゼンテーション決勝

              （1チーム５分×８学科）

  １７：５０～１８：０５  審査集計・ＰＢＬの振返り

  １８：０５～１８：２５  審査結果発表・表彰式

  １８：２５～１８：３０  写真撮影・閉会

◆当日の出席予定者

  東北工業大学  学 長 渡邉 浩文 様

東北工業大学  副学長 石井 敏 様

  名取市     市 長 山田 司郎

  名取市     教育長 滝澤 信雄

  ※当日、出席者が変更となる可能性がございますので、ご了承願います。